Estes pagamentos foram indispensáveis, diga-se de passagem, inclusive para a 
manutenção dos mais de 80 (oitenta) empregos diretos neste momento difícil e sem 
precedentes na história recente do país.  

Como se vê, houve uma queda vertiginosa do faturamento da atividade hoteleira 
(cf. anexo), que chegou a míseros R$ 601,38 (seiscentos e um reais e trinta e oito centavos) 
no mês de maio/2020 (saldo de recebíveis dos meses anteriores) e zerou no mês de 
junho/2020, cenário reproduzido nos meses seguintes. O mesmo se diga em relação às 
receitas do “Vacation Club”, que também caiu consideravelmente.